2 0 2 4 年 7 月 吉 日

お 客 様  各 位

中 央 労 働 金 庫

「融資商品（有担保・無担保ローン）の最終ご返済時年齢」の引上げに係る

対象外商品の一部変更について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では、8月より「団体信用生命保険および信用生命共済の保障年齢」および「融資商品の最終

ご返済時年齢」の引上げについてご案内させていただいているところではございますが、今般、当初のご案

内から対象外商品が一部変更となりましたので、改めて下記のとおりご案内させていただきます。

 度重なるご案内となりご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

 敬具

記

１．団体信用生命保険および信用生命共済の保障期間について

  当初ご案内している内容から変更はありません。

種別 変更前 変更後

団体信用生命保険
被保険者が満 76歳に達するまで

（満 76歳の誕生日の前日まで）

被保険者が満 81歳に達するまで

（満 81歳の誕生日の前日まで）

信用生命共済
被共済者が満 76歳に達したとき以降、

最初に到来する共済契約満了日まで

被共済者が満 81歳に達したとき以降、

最初に到来する共済契約満了日まで

※団体信用生命保険の加入時年齢については、変更ありません。

※団体信用生命保険には、ろうきんオールマイティ保障型団信・がん団信・就業不能保障団信等を含みます。

※既往ローンについても対象となります。ただし、取扱変更日時点において、既に団体信用生命保険・信用生命共済が失効し

ている場合は対象外となります。

※信用生命共済（労金信用生命共済）は、2006年 1月より新規受付を終了しています。

２．融資商品（有担保・無担保ローン）における最終ご返済時年齢について（一部変更あり）

  当初のご案内から、対象外商品に教育ローン【カード型】が追加となります。

変更前 変更後

ご利用者年齢が満 76歳未満 ご利用者年齢が満 81歳未満

※預金担保ローン、マイプラン、生き活きカードローンおよび教育ローン【カード型】は対象外となります。

３．取扱変更日

2024年 8月 1日から変更いたします。

※当初のご案内から変更はありません。

４．お問い合わせ先

  詳細については、＜中央ろうきん＞のお取引店までお問い合わせください。

以 上